

Kraków, 25.VI.1982 r.

Komunikat Nr 4

1. Harce ćwików

W nawiązaniu do pkt 3 Komunikatu Nr 3 podajemy szczegóły planowa-
nych na koniec września br "Harców ćwików".

1.a. Informacja dla instruktorów.

Po ostatnim Zjeździe ZHP została wprowadzona nowa metodyka
stopni harcerskich, nawiązująca do sprawdzonych przez dziesięciole-
cia a zarzuconych w początkach lat sześćdziesiątych zasad i form
zdobywania stopni. Cechą nowych wymagań na stopnie jest wysoki po-
ziom trudności, jest to konieczne gdyż tylko wysokie ustawienie po-
przezki gwarantuje możliwość wychowania prawdziwego harcerza,
człowieka, który godnie potrafi się znaleźć w każdej sytuacji.

Największe wymagania w zakresie technik harcerskich zawiera
stopień ćwika². Czy jednak ci, którzy go posiadają potrafią po-
radzić sobie w każdej sytuacji? To pytanie nurtuje zapewne każdego
z nas, choć zapewne najbardziej samych ćwików i tych z wyższymi
stopniami. Dlatego też, w celu umożliwienia im sprawdzenia, czy
faktycznie na miano ćwika zasługują, krakowski KHAM organizuje we
wrześniu br wielkie HARCE CWIKOW.

Odbędą się one w dniach 24-25-26 września w lasach w okolicy Poręby
k/Myślenic. Ze względu na skalę trudności przewidujemy udział harce-
rek i harcerzy powyżej 14 roku życia, przede wszystkim drużynowych,
przybocznych i zastępowych oraz wszystkich tych, którzy sami chcą
się sprawdzić.

Do organizacji i przeprowadzenia harców zapraszamy wszystkich
instruktorów, którzy w zakresie technik harcerskich doszli do mis-
trzostwa. Harce będą otwarte zarówno dla uczestników jak i organi-
zatorów.

1.b. Informacja dla uczestników.

Druhny i Druhowie!

We wprowadzonej ostatnio metodyce stopni harcerskich najtrudniej-
szy pod względem technik jest stopień ćwika /pionierki/. Ci, którzy
go posiadają powinni umieć poradzić sobie w każdej sytuacji. Jeżeli
zdołałeś już ten stopień /lub go zdobywasz/, czy też posiadasz już
stopień wyższy, a chcesz sprawdzić czy na miano ćwika faktycznie
zasługujesz, możesz uczynić to we wrześniu br /24-25-26.IX.1982 r./
Zapraszamy cię na Harce Cwików.

Spotkasz tam wszystkich tych, którzy podobnie jak Ty pragną stanąć
w szranki harcerskiej rywalizacji.. Udział w harcach mogą wziąć
harcerki i harcerze, którzy zdobyli już pierwsze harcerskie ostrogi
- posiadają umiejętności w zakresie pionierki, terenoznawstwa i sa-
marytanki, a więc przede wszystkim drużynowi, przyboczni i zastępowi.
Ze względu na skalę trudności przewidziany jest udział harcerzy
powyżej 14 lat.

Dla ćwika, to co powiedzieliśmy dotychczas powinno wystarczyć.
Możemy Ci jednak wyjawić pewną tajemnicę: Masz być przygotowany jak
ćwik na trzydniowy biwak w terenie leśnym. Być może nie wolno ci
będzie spać pod namiotem.

Do zobaczenia na HARCACH CWIKOW

Pisemne, indywidualne zgłoszenia należy wysłać od zaraz do dnia 12 IX.1982 r. na adres - Izabella Piasecka, Kraków, ul. Friedlańska 28/5.

Treść zgłoszenia:

Imię i nazwisko
stopień harcerski, instruktorski
data urodzenia
adres zamieszkania
Szczep, funkcja

2. Regulaminy sprawności harcerskich.

Patrol sprawności naszego Kręgu opracował regulamin sprawności harcerskich nawiązujący do regulaminów stopni KIHAM /61 sprawności/. Regulaminy te są do nabycia u pełnomocników Kręgu w Hufcach.

*/ Organizatorzy Harców przyjmują za punkt wyjścia program prób na stopnie harcerskie opracowany przez KIHAM, w którym przyjęto tradycyjne /obowiązujące od zarania harcerstwa do początku lat sześćdziesiątych/nazewnictwo stopni. Może on być w przybliżeniu porównany ze stopniem wędrownika wg regulaminu GK ZHP.

C z u w a j !

Drużynowy Kręgu

/-/ hm Tomasz Zorski

Pow. w KCh, nr zlec. 153/82, 200 szt.

